
 

1/2 

Datum 

10 december 2013 

Documentnummer 

3521328 

Ontwerpbesluit 4 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 7 februari 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Rapportage Zuidelijke rekenkamer; Inzicht in resultaten 

subsidieregelingen provincie Noord-Brabant 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 

gelezen het voorstel van het presidium, d.d. 8 januari 2014  

 

overwegende dat: 

 de Zuidelijke Rekenkamer binnen haar onderzoekstaak een rapport 

ter beschikking van de Provinciale Staten van Noord-Brabant heeft 

gesteld; 

 

besluiten: 
In te stemmen met: 
1. De aanbevelingen aan GS: 

a.1. Zet met kracht de thans ingezette lijn door en breng de 

richtlijnen uit de notitie Evaluatiesystematiek Subsidies 
daadwerkelijk in de praktijk.  

a.2. Geef daarbij aan de voorkant voor elke nieuwe subsidieregeling 
inzicht in nut en noodzaak en beoogde resultaten en deel deze 
informatie met PS. 

b.   Zet met kracht de thans ingezette lijn door en geef op het niveau 
van een subsidieregeling inzicht in de feitelijke resultaten ervan 

en deel deze informatie met PS. 
 
2. De aanbevelingen aan PS: 

c.  Zie toe op naleving door GS van de aanbevelingen om op het 
niveau van de subsidieregeling aan u te rapporteren over de 

beoogde en feitelijke resultaten. Geef voor de nieuwe 
subsidieregelingen aan over welke u in elk geval expliciet wil 
worden geïnformeerd over de feitelijke resultaten en formuleer 

daarbij scherp op welke punten inzicht wenselijk is. 



 

2/2 

Datum 

8 januari 2014 

Documentnummer 

3521328 

d.  Zie erop toe dat GS in 2015 de toepassing van de 
evaluatiesystematiek evalueren, zoals aangekondigd. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 7 februari 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


